
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA nº 065/2015 

 

 
O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o 

§ 1º do Artigo 15 do Estatuto, que estabelece a suplência dos titulares das Pró-reitorias nas 

faltas e impedimentos, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR, Fabiana de Souza Costa como suplente de Joel Pereira Felipe, Pró-

reitor de Sustentabilidade e Integração Social; Sérgio Gorender como suplente de Raimundo 

José de Araújo Macedo, Pró-reitor de Tecnologia de Informação e Comunicação; Cláudia 

Denise da Silveira Tôndolo como suplente de Francisco José Gomes Mesquita, Pró-reitor de 

Planejamento e Administração e Jeane Alves de Almeida como suplente de Ricardo de Araújo 

Kalid, Pró-reitor de Gestão Acadêmica, nos Órgãos Colegiados desta Universidade. 

 

 

Itabuna, 23 de fevereiro de 2015 

 

 

 

NAOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA FILHO 

REITOR PRO TEMPORE 

 


